



**भारतीय दंत परिषद**  
(दंत चिकित्सक अधिनियम, 1948 के तहत स्थापित एक सांविधिक निकाय)  
स्वास्थ्य और परिवार कल्याण मंत्रालय, भारत सरकार के अधीन  
**DENTAL COUNCIL OF INDIA**  
(A STATUTORY BODY CONSTITUTED UNDER THE DENTISTS ACT, 1948)  
UNDER MINISTRY OF HEALTH & FAMILY WELFARE, GOVERNMENT OF INDIA



No.DCI/ARPM/Regulation/WOHD/Obs. WOHD/254/2026-27/2026/11314

दिनांक: 19-03-2026

To,  
The Principals/Heads of all the Dental Colleges in the Country. (via Email)

विषय: **“विश्व मौखिक स्वास्थ्य दिवस” 2026 के आयोजन - के संबंध में**

Sub: **Regarding observance of World Oral Health Day 2026**

महोदया/महोदय,

मुझे, आपको राष्ट्रीय मौखिक स्वास्थ्य कार्यक्रम (NOHP) से "विश्व मौखिक स्वास्थ्य दिवस 2026" (World Oral Health Day 2026) के आयोजन के संबंध में प्राप्त ईमेल दिनांक 17.03.2026 की एक प्रति अग्रेषित करने का निदेश हुआ है। (प्रतिलिपि संलग्न)

- इस संबंध में, आपसे अनुरोध है कि आप 'विश्व मुख स्वास्थ्य दिवस 2026' मनाएं और एक माह (20 मार्च - 20 अप्रैल 2026) की अवधि के लिए मुख स्वास्थ्य संवर्धन और रोकथाम गतिविधियों में भाग लें और NOHP द्वारा दिए गए टेम्पलेट (template) के अनुसार, PDF प्रारूप में, एक संक्षिप्त रिपोर्ट, सभी गतिविधियों की फोटो सहित, स्वास्थ्य और परिवार कल्याण मंत्रालय (MoHFW) को nohpindia1@gmail.com पर दिनांक 27 अप्रैल, 2026 तक प्रेषित करें।
- यह भी सूचित किया जाता है कि सर्वश्रेष्ठ प्रदर्शन करने वाले दंत कॉलेजों को राष्ट्रीय मौखिक स्वास्थ्य प्रकोष्ठ द्वारा सम्मानित किया जाएगा तथा सभी को प्रशंसा प्रमाणपत्र प्रदान किए जाएंगे।
- किसी भी स्पष्टीकरण या प्रश्न के लिए, आप सीधे राष्ट्रीय मौखिक स्वास्थ्य कार्यक्रम (NOHP), National Cell, Dte GHS, MoHFW, निर्माण भवन, दिल्ली (nohpindia1@gmail.com) से संपर्क कर सकते हैं।

Madam/Sir,

I am directed to forward herewith a copy of email dated 17.03.2026 received from National Oral Health Programme (NOHP) regarding observance of "World Oral Health Day 2026".

- In this connection, you are requested to observe 'World Oral Health Day 2026' and indulge in Oral Health Promotion and Prevention activities for a period of 1 month (20<sup>th</sup> March – 20<sup>th</sup> April 2026) and submit a report as per the template given by NOHP, in PDF format, along with pictures of all activities to Ministry of Health and Family Welfare at [nohpindia1@gmail.com](mailto:nohpindia1@gmail.com) by 27<sup>th</sup> April, 2026.
- It is also informed that the best performing Dental Colleges will be felicitated by the National Oral Health Cell and appreciation certificates will be provided to all.
- For any clarification/query, you may directly contact National Oral Health Programme (NOHP), National Cell, Dte GHS, MoHFW Nirman Bhawan, Delhi ([nohpindia1@gmail.com](mailto:nohpindia1@gmail.com)).

भवदीय / Yours faithfully,

विनय गुप्ता (Vinay Gupta)  
उप सचिव / Deputy Secretary  
भारतीय दंत परिषद / Dental Council of India

Copy for information to:-

1. The Secretary to the Govt.of India, (via Email)  
Ministry of Health and Family welfare,  
Kartavaya Bhawan-1,  
Maulana Azad Road,  
New Delhi, Delhi - 110011.  
dentaedu-mohfw@gov.in
2. Ms. Akanksha Ranjan, Deputy Secretary, (via Email)  
Ministry of Health and Family welfare, Kartavaya Bhawan-1,  
Maulana Azad Road,  
New Delhi, Delhi - dsar-mohfw@gov.in
3. Shri Amit Kumar, Under Secretary, (via Email)  
Ministry of Health and Family welfare, Kartavaya Bhawan-1,  
Maulana Azad Road,  
New Delhi, Delhi - amitkumar.mol@nic.in
4. National Oral Health Programme, (via Email)  
National Cell,  
Dte. GHS, MoHFW, Nirman Bhawan,  
New Delhi, Delhi - nohpindia1@gmail.com

विनय गुप्ता (Vinay Gupta)  
उप सचिव / Deputy Secretary  
भारतीय दंत परिषद / Dental Council of India

संलग्नक: उपरोक्तानुसार / Enclosure(s) attachment as Noted

प्रतिलिपि / CC:-

अध्यक्ष, भारतीय दंत परिषद, नई दिल्ली / The President, Dental Council of India, New Delhi